

Wiec historyczny na cieszyńskim rynku

Data publikacji: 2.10.2018 16:20

Wielkimi krokami zbliżają się w Cieszynie główne obchody związane z setną rocznicą odzyskania niepodległości. Cieszyn będzie świętował w dniach 19-21 października. Do udziału w obchodach wszystkich mieszkańców bardzo serdecznie zapraszał, na wczorajszej (01.10) konferencji prasowej, wóldarz Cieszyna Ryszard Macura. Jednym z ważniejszych wydarzeń będzie wiec historyczny.

100 lat niepodległości - główne obchody w Cieszynie rozpoczną się 19 października / fot. pixabay

Rada Narodowa Księstwa Cieszyńskiego została powołana 19 października 1918 roku, która podjęła decyzję o tym, by Śląsk Cieszyński stał się częścią państwa polskiego. Dlatego też Cieszyn setną rocznicę niepodległości będzie obchodził w dniach 19-21 października. Głównym organizatorem jest miasto Cieszyn oraz Starostwo Powiatowe. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Prezydent RP Andrzej Duda. ***Rok 2018 jest dla nas wszystkich rokiem szczególnym ze względu na setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Zależy nam, by tę ważną dla nas Polaków rocznicę uczcić wspólnie, promując nasze miasto przede wszystkim poprzez podkreślenie tożsamości, wspólnoty i wyjątkowości regionu*** - akcentuje Burmistrz Cieszyna. Po czym dodaje - ***Uroczyste obchody, ich zapis oraz emisja z udziałem Telewizji Polskiej stanowiąc będzie dla nas wszystkich i kolejnych pokoleń piękną wyjątkową pamiątkę, bowiem niecodziennie możemy świętować setną rocznicę wielkiego narodowego święta. Wydarzenie będzie lekcją przypominającą nam o tym, że niepodległość była owocem współpracy ludzi o różnych poglądach i zwieńczeniem pracy wielu pokoleń Polaków, których wysiłek zarówno na poziomie lokalnym, jak i państwowym powinniśmy stale akcentować.***

Główne obchody rozpoczną się 19 października (piątek) w samo południe od złożenia wieńców i kwiatów na Cmentarzu Komunalnym. O godzinie 18:00 odbędzie się koncert galowy w Teatrze im. A. Mickiewicza z okazji 100-lecia powołania Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego. Wydarzenie to połączono z premierową prezentacją filmu „Pierwsi Niepodlegli”. Zaplanowano także koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

W sobotę (20 października) uroczystości rozpoczną się o godzinie 16:15 odsłonięciem tablicy na murze Państwowej Szkoły Muzycznej im. Paderewskiego w Cieszynie, poświęconej pamięci Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego oraz upamiętniającej pobyt prezydenta RP Ignacego Mościckiego w 1938 roku. Sobotnie uroczystości zakończą się wiecem historycznym o godzinie 17:00 na cieszyńskim rynku. W programie część oficjalna oraz multimedialne widowisko artystyczne. Scenariusz widowiska nawiązuje wprost do wydarzeń związanych z drogą Cieszyna do niepodległości. Wóldarz zachęca do udziału zwłaszcza w tym wydarzeniu, a doskonałą pamiątką może być zdjęcie zbiorowe uczestników wiecu. Zostanie wykonane o godzinie 17:00, a po zakończeniu imprezy będzie można otrzymać je nieodpłatnie.

Na tym nie koniec propozycji. W niedzielę (21 października) o godzinie 14:00 odbędzie się piknik artystyczny „W Cieszynie na rynku”. Będzie to prezentacja zespołów artystycznych Śląska Cieszyńskiego – polskiej i czeskiej części. O godzinie 18:00 organizatorzy zapraszają na wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych z udziałem połączonych chórów. Główne obchody zakończą się koncertem zespołu Ampli Fire o godzinie 19:00.

Warto dodać, iż poza głównymi obchodami w Cieszynie odbyło się już (imprezy kulturalne, sportowe, edukacyjne) i odbywać będzie wiele wydarzeń towarzyszących – wystawy, debaty, konferencje. W organizację których zaangażowały się takie instytucje jak: Książnica Cieszyńska, Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Stowarzyszenie Wszechnica, szkoły, UŚ, Państwowa Szkoła Muzyczna, organizacje pozarządowe, Archiwum Państwowe, Bank Spółdzielczy oraz wiele innych placówek i organizacji.

Na konferencji prasowej wóldarz wspomniał również o możliwości wsparcia finansowego tego wydarzenia.

Ośmielony aktywnością różnych grup społecznych, tworzących i utrzymujących polskie instytucje na przełomie XIX i XX wieku, pozwalam sobie Państwu (osobom fizycznym i podmiotom prawnym) zaproponować finansowy udział w organizacji obchodów Święta Niepodległości. Można to zrobić dokonując wpłaty na jeden z rachunków: Miasto Cieszyn, ul. Rynek 1, 43-400, nr rachunku 25 1050 1083 1000 0001 0075 7897 z dopiskiem „Darowizna – Niepodległa Cieszyn” lub rachunek: Książnica Cieszyńska, ul. Mennicza 46, 43-400 Cieszyn nr rachunku 57 1050 1083 1000 0023 2489 5347 z dopiskiem „Niepodległa Cieszyn”. Każdy kto dokona wpłaty w wysokości do 1 000 zł zyska tytuł brązowego mecenasa obchodów, do 10 000 srebrnego mecenasa, a powyżej 10 000 zł złotego mecenasa. Wpłat można dokonywać do 12.10.2018 r. Nazwiska bądź nazwy mecenasów zostaną umieszczone w pakietach pamiątkowych, rozdawanych 20.10.2018 r. po widowisku „Sztandary Niepodległości”. **Serdecznie do tego zachęcamy** – mówił wóldarz.

Obchody jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości w Cieszynie, zostaną pokryte ze środków budżetowych Miasta Cieszyn (na chwilę obecną około 430 tys. zł), Starostwa Powiatowego, Programu „Niepodległa”. Znaleźli się również sponsorzy. **Dzięki połączeniu potencjałów finansowych i organizacyjnych ze Starostwem Powiatowym stworzone zostaną dogodne warunki do zrealizowania ambitnych planów, przynajmniej w ich zasadniczej części. Do pełnego sukcesu przedsięwzięcia potrzeba tylko szerokiego uczestnictwa mieszkańców. Po raz kolejny więc zachęcamy - połączmy wszystkie siły społeczne, zintegrujmy się wokół tematu „Niepodległej”, pokażmy, że Cieszyn to miejsce wyjątkowe. Cieszymy się i bądźmy dumni, że Cieszyn na drodze do niepodległości należy do elity polskich miast. Trzeba o tym mówić często i głośno. Możemy to zadeklarować podczas wiecu 20 października na rynku. Bądźmy w tym dniu razem** – zachęca do udziału w obchodach Ryszard Macura.

Pisaliśmy : [Obchody 100. rocznicy odzyskania niepodległości w powiecie cieszyńskim](#)

MSZ